
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.10.2023 № 1548 

г. Кирово-Чепецк 

О признании утратившим силу отдельных муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

связи с принятием распоряжений министерства образования Кировской 

области от 22.12.2022 № 1512 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления органами местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов 

Кировской области в рамках переданных полномочий Кировской области 

государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе 

предварительных опеки и попечительства), патроната, освобождение опекуна 

(попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении 

несовершеннолетних граждан» и от 15.09.2022 № 1055 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления органами местного 

самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских 

округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной 

услуги «Выдача разрешений органа опеки и попечительства на совершение 

сделок с имуществом, принадлежащим несовершеннолетним, недееспособным 

и ограниченно дееспособным гражданам» администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=8DAE201C644E0B84A626CC4B7682A5781FD53B0FDC5B24D760E3DE4CB74A9B5744684464D4F04D54BAB0BBBD9DC7M6G


1.  Признать утратившими силу: 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1656 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

государственной услуги по установлению опеки и попечительства над 

несовершеннолетними, проживающими на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.03.2016 № 274 «О внесении и 

утверждении изменений в административный регламент администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

предоставлению государственной услуги по установлению опеки и 

попечительства над несовершеннолетними, проживающими на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

(вместе с «Блок-схемой предоставления государственной услуги по 

установлению опеки и попечительства над несовершеннолетними, 

проживающими на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»); 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.11.2014 № 1787 «О внесении и 

утверждении изменений в административные регламенты предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственных услуг в сфере опеки и попечительства»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1655 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

государственной услуги по выдаче разрешения на получение денежных 

средств, хранящихся на счетах в кредитных организациях и принадлежащих 

consultantplus://offline/ref=8DAE201C644E0B84A626D24660EEF9711ED76102D757298238BC8511E04391001127453891A55E54BAB0B8BD8177D37DCCMAG
consultantplus://offline/ref=8DAE201C644E0B84A626D24660EEF9711ED76102D757298238BC8511E04391001127453891A55E54BAB0B8BD8177D37DCCMAG
consultantplus://offline/ref=8DAE201C644E0B84A626D24660EEF9711ED76102D757298238BC8511E04391001127453891A55E54BAB0B8BD8177D37DCCMAG


несовершеннолетним либо совершеннолетним недееспособным и ограниченно 

дееспособным гражданам, проживающим на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.12.2013 № 1498 «О внесении и 

утверждении изменений в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по выдаче разрешения на 

получение денежных средств, хранящихся на счетах в кредитных организациях 

и принадлежащих несовершеннолетним либо совершеннолетним 

недееспособным и ограниченно дееспособным гражданам, проживающим на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.03.2016 № 199 «О внесении и 

утверждении изменений в административный регламент администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения на получение 

денежных средств, хранящихся на счетах в кредитных организациях и 

принадлежащих несовершеннолетним либо совершеннолетним 

недееспособным и ограниченно дееспособным гражданам, проживающим на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 

опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации. 

3.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

consultantplus://offline/ref=8DAE201C644E0B84A626D24660EEF9711ED76102D757298238BC8511E04391001127453891A55E54BAB0B8BD8177D37DCCMAG
consultantplus://offline/ref=8DAE201C644E0B84A626D24660EEF9711ED76102D757298238BC8511E04391001127453891A55E54BAB0B8BD8177D37DCCMAG


размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю. 

5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Глава администрации  О.С. Зыкина 
 

 


